



A B A MACEDO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO
CNPJ: 19.701.865/0001-03
RUA ARISTEU NOGUEIRA, N:07, Centro. CEP: 65.805-000
FORTALEZA DOS NOGUEIRAS - MA
TEL: (99) 3531-1182



PREGÃO ELETRÔNICO Nº 031/2022 - SRP
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 00.080/2022

ANEXO II
CARTA PROPOSTA REAJUSTADA

Prezados Senhores,

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 031/2022
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 00.080/2022
SESSÃO PÚBLICA: 20/12/2022, ÀS 08H30.
LOCAL: **PREFEITURA MUNICIPAL DE FORTALEZA DOS NOGUEIRAS / UF**
IDENTIFICAÇÃO DA PROPONENTE

NOME DE FANTASIA: MACEDO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO	
RAZÃO SOCIAL: A B A MACEDO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO	
CNPJ: 19.701.865/0001-03	
INSC. EST.: 12.430421-4	
OPTANTE PELO SIMPLES? SIM (X) NÃO()	
ENDEREÇO: Rua Aristeu Nogueira, nº 07, centro -	
BAIRRO: Centro	CIDADE: Fortaleza dos Nogueiras - MA
CEP: 65.805-000	E-MAIL: macedoconstrucao16@gmail.com
TELEFONE: 99) 98195-6157	FAX: xxx
CONTATO DA LICITANTE: 99) 98195-6157	TELEFONE: (99) 98195-6157
BANCO DA LICITANTE: Banco do Brasil	CONTA BANCÁRIA DA LICITANTE: 8724-6.
Nº DA AGÊNCIA: Agência nº 5734-7	



A B A MACEDO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO

CNPJ: 19.701.865/0001-03

RUA ARISTEU NOGUEIRA, N:07, Centro. CEP: 65.805-000

FORTALEZA DOS NOGUEIRAS - MA

TEL: (99) 3531-1182



Item	Produto	Modelo	Marca/Fabricante	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
0001	ALÇA PREFOMADA DIST. CABO #04 AWG	MEGATRON	MEGATRON	20 UND	R\$ 4,50	90,00
0002	ALÇA PREFOMADA DIST. CABO #10 AWG	MEGATRON	MEGATRON	10 UND	R\$ 2,30	23,00
0009	BOLSA PARA FERRAMENTAS FECHADA 300X150X.	FOXLUX	FOXLUX	5 UND	R\$ 55,30	276,50
0013	CABO MULTIPLEXADO DUPLEX 10MM	MEGATRON	MEGATRON	500 M	R\$ 2,90	1.450,00
0015	CABO PP 2 X 1.0 MM	MEGATRON	MEGATRON	300 M	R\$ 5,00	1.500,00
0019	CABO PP 4 X 6.0 MM	MEGATRON	MEGATRON	200 M	R\$ 29,00	5.800,00
0024	CINTO DE SEGURANÇA TIPO PARAQUEDISTA COM TALABARTE	CARBOGRAFITE	CARBOGRAFITE	2 UND	R\$ 240,99	481,98
0025	CONECTOR BRONZE P/HASTE AÇO COBREADO: 16MM ²	INCESA	INCESA	20 UND	R\$ 17,90	358,00
0026	CONECTOR DE ALUMINIO	INCESA	INCESA	60 UND	R\$ 13,99	839,40
0027	CONECTOR PARAFUSO FENDIDO TIPO KS 25	INCESA	INCESA	20 UND	R\$ 12,99	259,80
0028	CONECTOR PERFURANTE 10MM	INCESA	INCESA	100 UND	R\$ 14,00	1.400,00
0029	CONECTOR PERFURANTE 16MM	INCESA	INCESA	100 UND	R\$ 16,99	1.699,00
0032	DISJUNTOR DE 32 AMP TRIFASICO	SOPRANO	SOPRANO	5 UND	R\$ 61,69	308,45
0033	DISJUNTOR ``QUICK-LAG``: BIPOLAR 100A	SOPRANO	SOPRANO	5 UND	R\$ 102,99	514,95
0035	DISJUNTOR ``QUICK-LAG``: BIPOLAR 50A	SOPRANO	SOPRANO	5 UND	R\$ 49,00	245,00
0036	DISJUNTOR ``QUICK-LAG``: BIPOLAR 70A	SOPRANO	SOPRANO	5 UND	R\$ 49,00	245,00
0037	ESCADA DE FIBRA 8M	BOTAFOGO	BOTAFOGO	2 UND	R\$ 1.800,00	3.600,00
0038	FITA ISOLANTE EM ALTA FUSÃO	3M	3M	30 UND	R\$ 30,99	929,70
0041	ISOLADOR ROLDANA;	FOXLUX	FOXLUX	40 UND	R\$ 9,99	399,60



A B A MACEDO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO

CNPJ: 19.701.865/0001-03

RUA ARISTEU NOGUEIRA, N:07, Centro. CEP: 65.805-000

FORTALEZA DOS NOGUEIRAS - MA

TEL: (99) 3531-1182



	PORCELA: 76X79MM					
0042	LÂMPADAS DE LED: 100 W	AVANT	AVANT	225 UND	R\$ 258,00	58.050,00
0047	LÂMPADAS DE LED: 60 W	AVANT	AVANT	400 UND	R\$ 110,41	44.164,00
0051	LUMINÁRIA LED 50 W COMPLETA	AVANT	AVANT	100 UND	R\$ 282,99	28.299,00
0054	OCULOS DE PROTEÇÃO ESCURO	VOLK	VOLK	20 UND	R\$ 8,99	179,80
0055	OCULOS DE PROTEÇÃO TRANSPARENTE	VOLK	VOLK	20 UND	R\$ 7,00	140,00
0058	QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO COM BARRAMENTO PARA 20 DISJUNTOR	TIGRE	TIGRE	10 UND	R\$ 276,00	2.760,00
0061	QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO PARA 06 DISJUNTOR	TIGRE	TIGRE	40 UND	R\$ 69,99	2.799,60
0062	QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO PARA 10 DISJUNTORES	TIGRE	TIGRE	10 UND	R\$ 183,49	1.834,90
0063	QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO PARA 12 DISJUN	TIGRE	TIGRE	40 UND	R\$ 183,59	7.343,60
0064	RELÉ FOTOR-ELÉTRICO "NA" P/ CHAVE DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA	FOXLUX	FOXLUX	10 UND	R\$ 19,59	195,90
0065	RELÉ FOTOR-ELÉTRICO "NF"	FOXLUX	FOXLUX	1.000 UND	R\$ 19,02	19.020,00
0066	SOQUETE E-27	FOX LUX	FOX LUX	200 UND	R\$ 3,30	660,00
0067	SOQUETE E-40	FOXLUX	FOXLUX	30 UND	R\$ 11,00	330,00
0068	VARA DE MANOBRA COM LANÇA COM CAPA	FOXLUX	FOXLUX	2 UND	R\$ 820,00	1.640,00
	Valor Total				R\$ 187.837,18	

TOTAL GERAL ESTIMADO: R\$ 187.837,18 (CENTO E OITENTA E SETE MIL, OITOCENTOS E TRINTA E SETE REAIS E DEZOITO CENTAVOS).

A EMPRESA: A B A MACEDO MATERIAIS DE CONSTRUÇÕES DECLARA QUE:

1 ESTÃO INCLUSAS NO VALOR COTADO TODAS AS DESPESAS COM MÃO DE OBRA E, BEM COMO, TODOS OS TRIBUTOS E ENCARGOS FISCAIS, SOCIAIS, TRABALHISTAS,



A B A MACEDO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO

CNPJ: 19.701.865/0001-03

RUA ARISTEU NOGUEIRA, N:07, Centro. CEP: 65.805-000

FORTALEZA DOS NOGUEIRAS - MA

TEL: (99) 3531-1182



PREVIDENCIÁRIOS E COMERCIAIS E, AINDA, OS GASTOS COM TRANSPORTE E ACONDICIONAMENTO DOS PRODUTOS EM EMBALAGENS ADEQUADAS.

2 VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (SESSENTA) DIAS.

3 PRAZO DE INÍCIO DE FORNECIMENTO/EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE ACORDO COM O ESTABELECIDO NO TERMO DE REFERÊNCIA (ANEXO I) DO EDITAL DESSE PROCESSO.

4 QUE **NÃO POSSUI** COMO SÓCIO, GERENTE E DIRETORES, SERVIDORES DA **PREFEITURA MUNICIPAL DE FORTALEZA DOS NOGUEIRAS / MA**, E AINDA CÔNJUGE, COMPANHEIRO OU PARENTE ATÉ TERCEIRO GRAU.

5 QUE O PRAZO DE INÍCIO DA ENTREGA DOS MATERIAIS SERÁ DE ACORDO COM OS TERMOS ESTABELECIDOS NO ANEXO I, DESTE EDITAL A CONTAR DO RECEBIMENTO, POR PARTE DA CONTRATADA, DA ORDEM DE COMPRA OU DOCUMENTO SIMILAR, NO SETOR DE COMPRAS NO PRÉDIO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE FORTALEZA DOS NOGUEIRAS - MA, TODOS OS EQUIPAMENTOS SERÃO AVALIADOS, SOB PENA DE DEVOLUÇÃO DE NÃO ACEITE, CASO NÃO ATENDA A DISCRIMINAÇÃO DO TERMO DE REFERÊNCIA DO REFERIDO EDITAL OU DE MÁ QUALIDADE.

***Dados do responsável para assinatura do contrato:**

Nome: **Ana Beatriz Arruda Macêdo Martins;**

RG n° 016520322001-4 SSP/MA

CPF n° 055.026.763-82.

OBS: A EMPRESA A B A MACEDO MATERIAIS DE CONSTRUÇÕES DECLARA DESISTÊNCIA DOS ITENS 44, 45 E 46.

Fortaleza dos Nogueiras - MA, 16 de janeiro de 2023.

Ana Beatriz Arruda Macêdo Martins

A B A MACEDO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO

CNPJ n° 19.701.865/0001-03. I.E. 12.430.421-4

Ana Beatriz Arruda Macêdo Martins

RG n° 016520322001-4 SSP/MA

CPF n° 055.026.763-82

